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Besvarelse af spørgsmål 12 ad L 78 stillet af Boligudvalget den 19. 
januar 2010.

Spørgsmål 12:
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 6. november 2009 fra 
Rejsearbejdere.dk vedr. statsgaranterede lån til klimarenovering af 
boliger, jf. L 78 - bilag 5.

Svar:
Rejsearbejderne har i deres henvendelse til klima- og energiministeren af 
6. november 2009 rejst en række spørgsmål vedr. statsgaranterede lån til 
klimarenoveringer og tilskud til energirenovering af boliger.

Regeringen har taget en række initiativer for at afbøde de værste effekter 
af finanskrisen i byggeriet.

I foråret 2009 afsatte regeringen således en pulje på 1,5 mia. kr. til reno-
vering af private boliger. Renoveringspuljen har skønsmæssigt øget be-
skæftigelsen med 4.000 - 6.000 personer i andet halvår 2009. Hushold-
ningerne har især gennemført projekter, der har mindsket energibehovet i 
boligen.

Herudover har regeringen i aftale om kommunernes økonomi for 2010 
indgået aftale om kommunale anlægsinvesteringer på 20 mia. kr. i 2010 
og fjernelse af det kommunale anlægsloft. 

I finanslovsaftalen for 2010 blev der endvidere afsat 360 mio. kr. til ener-
girenovering af statens ejendomme.

Regeringen har ligeledes taget en lang række tiltag, der sigter på at ned-
bringe energiforbruget i byggeriet. Regeringen har således i april 2009 of-
fentliggjort en ambitiøs strategi for at nedbringe energiforbruget i byg-
ninger. Strategien indeholder 22 konkrete initiativer, herunder et initiativ 
til reduktion af energiforbruget i eksisterende bygninger ved indførelse af 
komponentkrav ved mindre renoveringer, udskiftninger mv., som lovfors-
laget implementerer.

Regeringen har på denne baggrund ikke planer om at tilbyde statsgarante-
rede billige lån til boligejere, der klimarenoverer deres bolig. Men rege-
ringen ser positivt på, at den finansielle sektor udbyder finansielle pro-
dukter til boligejere med henblik på at skabe gode muligheder for at fi-
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nansiere energibesparende tiltag i boliger. Klima- og energiministeren har 
i efteråret indledt en dialog med den finansielle sektor med henblik på at 
drøfte mulighederne herfor, jf. EPU spørgsmål 154 alm. del.


